

Anschluß- No.	Name der Firma pp.	Vorzunehmende Änderung
1a 480.	Moll, K. C.	statt „1a 480. — Fuhrentwiete 26. P. 36“ ist zu setzen „5. 8851. — Wexstr. 8. P. 3“.
4. 3064.	Moltrecht, Dr. M.	Sprechstunden zu ändern in „(8-9 u. 5-6, Donnerstags u. Freitags 8-9 u. 4-5)“.
5. 698.	Momsen, Momme O.	zu streichen „vorm. Emil Elbers“.
1. 6656.	Morawitz, Mayer & Co.	statt „Export, Import“ ist zu setzen „Export-Abteilung und Buchhaltung“.
2. 1978.	Muchalowski, Carl	statt „Alstertor 15“ ist zu setzen „Bahnhofstr. 8“.
1a 1473.	Müller, Julius	Eintragung zu ändern in: „4. 2687. Müller, Julius, Tapezier, Möbel und Dekoration, Mittelweg 25 a. P. 13“.
1. 5170. } 1. 7523. }	Müller, Otto A.	statt „(Privat Blankenese Nr. 359)“ ist zu setzen „(Privat Alfredstr. 55, Amt 5, 1521)“.
1. 5115.	Münzer Nachf., Adolf	Eintragung zu ändern in: „1. 5115. Münzer Nachf., Adolf, (Inh. S. Arendt & S. Rosenthal), Spezialhaus für Putz, Damenkonfektion, Modewaren, Neuerwall 35. 37. P. 36. Abteilung: Putz- und Modewaren und Liberty-Artikel“.
2. 9355.	Münzer, Th.	statt „Bergstr. 9. P. 1“ ist zu setzen „Adolphsbrücke 4. P. 11“.
1. 1306.	Nagel, Franz	statt „1. 1306. — Dammstorstr. 3. P. 36“ ist zu setzen „5. 3565. — Alsterdamm 11. P. 1“.
1. 5753.	Nathan, Gebr.	Eintragung zu ändern in: „1. 5753. Nathan, Gebr., Königl. Hoflieferanten, Graveure, Neuer Jungfernstieg 1. P. 36, Zweiggeschäft Berlin“.
4. 2132.	Nathan, Martin	statt „4. 2132. — Grindelallee 12“ ist zu setzen „2. 9119. — Bundesstr. 16“.
1a 758.	Natskow, Ferd.	statt „1a 758. — Lilienstr. 19. P. 1“ ist zu setzen „3. 4008. — Hohenfelderstr. 16. P. 24“.
2. 567.	Nehus, H.	statt „Bogenstr. 2“ ist zu setzen „Bogenallee 2“.
2. (567)	Derselbe	statt „Bogenallee 2“ ist zu setzen „Bogenstr. 2“.
3. (1189)	Neubauer, W.	statt „3. (1189)“ ist zu setzen „5. (3670)“.
3. 1189.	Neubauer, Wilh.	statt „3. 1189“ ist zu setzen „5. 3670“.
5. 4212. } 5. 207. }	Neue Gesellschaft z. Vertheilung v. Lebensbedürfnissen v. 1856	Eintragung zu ändern in: „5. 207. (Neue Gesellschaft z. Vertheilung v. Lebensbedürfnissen von 1856, Geschäftszeit 9-5 Uhr, Sachsenstr. 66. P. 15.“
4. 3228.	Neumann, Emil	statt „4. 3228. — Hoheluftchaussee 131“ ist zu setzen „2. 9130. — Breitenfelderstr. 1“.
1. 6854.	Neustadt, W.	statt „1. 6854. — Rathausmarkt 12“ ist zu setzen „2. 3161. — Plan 5“.
3. 4045.	Nicolaisen, Ernst	statt „3. 4045“ ist zu setzen „5. 8983“.
1. (1623)	Niederländisches General-Consulat, Königl.	statt „Johannishof“ ist zu setzen „Globushof“.
3. 3227.	Niemann, C. A.	statt „3. 3227“ ist zu setzen „5. 8980“.
5. 3318.	Niemitz, E.	statt „5. 3318.“ ist zu setzen „1. 2831“.
5. 1293.	Nienstedt, Hermann	statt „Eiffestr.“ ist zu setzen „Normannenweg“.
1a 1269.	Nixdorf, Alfred	statt „1a 1269. — Raboisen 16. P. 1“ ist zu setzen „5. 926. — Koppel 38. P. 5“.
3. (842)	Noa, Julius	statt „3. (842)“ ist zu setzen „3. 2435“.
4. 317.	Nobiling, C. W.	statt „Bäckerei u. Konditorei“ ist zu setzen „Konditorei u. Café“.
1. (4765)	Norddeutsche Gesellschaft für Desinfektion und Hygiene, m. b. H.	statt „Neuerwall 68“ ist zu setzen „Gr. Bleichen 49. 59. Artushof“.
4. 2208.	Nothmann Wwe., Clara	statt „4. 2208.“ ist zu setzen „4. 5267“.
3. (1167)	Oberdürffer, E.	statt „3. (1167)“ ist zu setzen „5. (3704)“.
1. 8059.	Obst, Edm.	Eintragung zu ändern in: „1. 8059. Obst, Edm., Papier Co. G. m. b. H., (†), Papier, Alterwall 66. 68. P. 11.“
2. 9188.	Ohrtmann & Asmus	statt „2. 9188. — Hohe Bleichen 36. P. 36“ ist zu setzen „5. 8777. — Besenbinderhof 47. P. 1“.
1. 513.	Oldenburg, Gebrüder	Eintragung zu ändern in: „1. 513 Oldenburg, Gebrüder, (†) (s. auch Deutsche Cyllin-Gesellschaft), Kaufl. (Kontor), (9-12 V. u. 2½-5 U. N.), Schmiedestr. 13. P. 1.“